Johannes die Weder filius quondam Petri dicti die Weder Johannes filius Henrici dicti Dekens soen de Helmont et Johannes de Verlaer

promiserunt Engberto Ludinc de Uden XXXIX Hollant gulden seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes G[hemert et] Aa datum in crastino Valentini.

BP 1177 f 342v 13 vr 15-02-1387.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum supra.

**1177 mf9 E 04 f.343.**

in crastino Valentini: vrijdag 15-02-1387.

Sabbato post Valentini: zaterdag 16-02-1387.

BP 1177 f 343r 01 vr 15-02-1387.

Albertus zvw Arnoldus gnd die Bont van Bucstel en zijn vrouw Aleijdis dvw Johannes gnd die Hollander verkochten aan Johannes die Koc zvw Willelmus gnd Uden soen (1) de helft van 1 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd Colen Hoeve, naast wijlen hr Arnoldus Rover ridder, (2) de helft van 2½ hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd op die Kackonijen, naast Lambertus Zebrechts soen, (3) de helft van 4½ hont land, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Lange Beemden, naast kv Oda gnd Heijnen enerzijds en een kamp gnd die Esbergen anderzijds, welke helften aan voornoemde Aleijdis gekomen waren na overlijden van haar vader Johannes Hollander en na overlijden van haar eerste man Johannes gnd Ubeleer, belast met zegedijken en sloten.

Albertus filius #quondam# Arnoldi dicti die (dg: Bont) Bont de Bucstel maritus legitimus Aleijdis sue uxoris filie (dg: Jo) quondam Johannis dicti die Hollander et dicta Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore medietatem unius iugeris terre siti in parochia de Lijttoijen in loco dicto Colen Hoeve (dg: inter) #iuxta# hereditatem quondam domini Arnoldi Rover militis (dg: ex) atque medietatem duorum et dimidii hont terre sitorum in dicta parochia in loco dicto op die Kackonijen (dg: inter) #iuxta# hereditatem Lamberti Zebrechts soen (dg: ex uno) atque medietatem quatuor #et# dimidii hont terre sitorum in dicta parochia in loco dicto die Langhe Beemden iuxta hereditatem liberorum Ode dicte Heijnen ex uno et inter campum dictum die (dg: Esse) Esbergen ex alio (dg: ut d) et quas medietates dicte Aleijdi de morte dicti quondam Johannis Hollander eius patris (dg: successione suint advol) post mortem Johannis dicti (dg: .. Ubeleer) Ubeleer sui primi mariti successione sunt advolute hereditarie vendiderunt Johanni die Koc filio quondam Willelmi dicti Uden soen promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis Zeghedike et fossatis ad hoc de jure spectantibus. Testes Ywanus et Aa datum in crastino Valentini.

BP 1177 f 343r 02 vr 15-02-1387.

Johannes die Hollander verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Hollander prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 343r 03 vr 15-02-1387.

Voornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Albertus en Aleijdis 15 oude schilden, 43 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1388) te betalen.

Dictus Henricus promisit dicto Alberto et Aleijdi venditoribus XV aude scilde scilicet XLIII Hollant (dg: pla) plakken pro quolibet scilt computato ad purificationis proxime futurum persolvendos.

Testes datum supra.

BP 1177 f 343r 04 vr 15-02-1387.

Yda wv Willelmus Loijer, haar zoon mr Jacobus en Willelmus zvw voornoemde Willelmus Loijer droegen over aan Arnoldus Nolleken Geroncs een b-erfcijns van 18 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een kamer met ondergrond in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van mr Arnoldus schrijver enerzijds en een kamer van Elizabeth Smeersacs anderzijds, aan voornoemde wijlen Willelmus Loijer verkocht<sup>58</sup> door Johannes zv Johannes gnd Mersman van Hedel ev Bessella dvw Gerardus van Dueren. Hr Godefridus zv voornoemde Yda zal geen rechten op deze cijns doen gelden.

Yda relictæ quondam Willelmi Loijer cum tutore magister Jacobus eius filius et Willelmus filius dicti quondam Willelmi Loijer hereditarium censum decem et octo solidorum monete solvendum hereditarie integraliter nativitatis Domini de camera et eius fundo et de suis attinentiis sitis in Busco in vico dicto Peperstraet inter hereditatem magistri Arnoldi scriptoris et inter cameram Elizabeth Smeersacs venditum dicto quondam Willelmo Loijer a Johanne filio (dg: quondam) Johannis dicti Mersman de Hedel marito et tutore Besselle sue uxoris filie quondam Gerardi de Dueren prout in litteris supportaverunt Arnoldo Nolleken Geroncs cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem (dg: deponere) ex parte eorum deponere et quod ipsi dominum Godefridum filium dicte Yde perpetue talem habebunt sic quod (dg: dicto Arnoldo Nolleken dampna exinde non eveniant in futurum) #non presumet se jus in dicto censu habere#. Testes datum supra.

BP 1177 f 343r 05 vr 15-02-1387.

Henricus gnd Potter beloofde aan Adam van Mierd, tbv hr Nijcholaus zv voornoemde Henricus, een lijfrente van 5 Rijnse gulden of de waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Henricus dictus (dg: Potte) Potter promisit super habita et habenda Ade de Mierd ad opus (dg: Nijc) domini Nijcholai filii dicti Henrici quod ipse Henricus predictus dabit et exsolvet dicto (dg: Nij) domino Nijcholao vitalem pensionem quinque florenorum monete de Reno seu valorem anno quolibet ad vitam dicti domini Nijcholai et ultra nativitatis Johannis ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1177 f 343r 06 za 16-02-1387.

Petrus zvw Gerardus Philips soen van Gherwen verkocht aan Henricus zv Henricus zvw Ghibo van Oedrichoven een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit een huis, tuin, erfgoederen en aangelegen beemden, in Nederwetten, tussen Johannes van der Straten enerzijds en kvw Wautgherus gnd Swenen soen anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van het klooster van Hodonc, reeds belast met 8 schelling gemeen pajment aan het klooster van Hodonc.

Petrus (dg: G) filius quondam Gerardi Philips soen de Gherwen hereditarie vendidit Henrico filio (dg: Ghibonis) Henrici #filii# quondam Ghibonis de Oedrichoven hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et supra hereditates infrascriptas tradendam ex domo orto hereditatibus pratis sibi adiacentibus (dg: si) ad

<sup>58</sup> Zie ← BP 1175 f 035v 03 vr 14-05-1367, verkoop van deze erfcijs.

dictum venditorem spectantibus sitis in parochia de (dg: Neder) Nederwetten (dg: s) inter hereditatem Johannis van der Straten ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Wautgheri dicti (dg: S) Swenen soen ex alio (dg: ut dicebat promittens) tendentibus cum uno fine ad (dg: fre) hereditatem conventus de Hodonc ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis octo solidis communis pagamenti conventui de Hodonc exinde solvendis et sufficientem facere. Testes Luce et Berwout datum sabbato post Valentini.

BP 1177 f 343r 07 za 16-02-1387.

Henricus van Eel beloofde aan Philippus Jozollo etc 28 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 07-04-1387; 12+31+7=50 dgn) te betalen op straffe van 2.

Henricus de (dg: Eel) Eel promisit Philippo Jozollo etc XXVIII aude scilde Francie ad pasca proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes datum supra.

BP 1177 f 343r 08 za 16-02-1387.

Petrus gnd Alart zvw Goeswinus Cnode gaf uit aan Willelmus Leijkelman een hofstad in Orthen, ter plaatse gnd Maalstrem, tussen ~~voornoemde~~ Petrus enerzijds en Henricus van den Water anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de plaats gnd den Broule; de uitgifte geschiedde voor (1) een deel van de dijk, gelegen voor voornoemde ~~hofstad~~, ter lengte van voornoemde hofstad, (2) een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Lichtmis te betalen.

Petrus dictus Alart filius quondam Goeswini Cnode (dg: -n) domistadium situm in parochia de Orten ad locum dictum Maelstrem inter hereditatem 'Petri ex uno et inter hereditatem (dg: .. Willelmi de Leijkelman ex alio ut dicebat) Henrici van den Water ex alio tendens a communi platea retrorsum ad locum dictum den Broule ut dicebat dedit ad hereditarium censum Willelmo Leijkelman ab eodem hereditarie possidendum pro parte aggeris sita ante dictum 'aggerem ad latitudinem dicti domistadii tenenda etc atque pro hereditario censu unius auden scilt (dg: monete) seu valorem dando sibi ab alio hereditarie purificationis ex dicto domistadio promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere excepta dicta parte aggeris et alter repromisit.

BP 1177 f 343r 09 za 16-02-1387.

Voornoemde Petrus Alart gaf uit aan Henricus van den Water een hofstad in Orthen, ter plaatse gnd Maalstrem, tussen Willelmus Leijkelman enerzijds en Rodolphus van Gheffen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de plaats gnd den Broule, met een deel van de dijk voor voornoemde hofstad gelegen, ter breedte van voornoemde hofstad; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Lichtmis te betalen, en voor voornoemd deel van de dijk.

Dictus Petrus Alart quoddam domistadium situm in parochia de Orthen in loco dicto Maelstrem inter hereditatem Willelmi Leijkelman ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Gheffen ex alio tendens a communi platea retrorsum ad locum dictum den Broule (dg: simul) cum parte aggeris sita ante dictum domistadium ad latitudinem dicti domistadii ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico van den Water ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu unius (dg: s) auden scilt seu valorem dando sibi ab alio hereditarie purificationis ex dicto domistadio promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere excepta

dicta parte aggeris quam dictus (dg: ..) Henricus in bona dispositione perpetue observare tenebitur et alter repromisit super omnia dictum censum et dictam partem aggeris ex premissis [et aliis suis] bonis. Testes Ghemert et Rover datum sabbato post Valentini.

BP 1177 f 343r 10 za 16-02-1387.

Adam van Mierd verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Adam de Mierd prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 343r 11 za 16-02-1387.

Voornoemde Petrus Alart gaf uit aan Rodolphus van Gheffen een hofstad, in Orthen, ter plaatse gnd Maalstram, tussen Henricus van den Water enerzijds en Willelmus Reuwe anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de plaats gnd den Broule, met een deel van de dijk voor voornoemde hofstad gelegen, ter breedte van voornoemde hofstad; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Lichtmis te betalen, en voor het onderhoud van het deel van de dijk.

Dictus Petrus quoddam domistadium situm in parochia de Orten in loco dicto Maelstram inter hereditatem (dg: Jo) Henrici van den Water ex uno et inter hereditatem Willelmi Reuwe ex alio (dg: s) tendens a communi platea ad locum dictum (dg: Bo) den Broule simul cum parte aggeris sita ante dictum domistadium ad latitudinem dicti domistadii dedit ad hereditarium censum Rodolpho de Gheffen ab eodem etc pro hereditario censu unius aude scilt seu valorem dando sibi ab alio hereditarie purificationis ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere excepta dicta parte aggeris quam dictus Rodolphus (dg: nunc deinceps) in bona dispositione observare tenebitur et alter repromisit super omnia #ex premissis [et aliis suis] bonis# et partem aggeris in bona dispositione observare. Testes datum supra.

BP 1177 f 343r 12 za 16-02-1387.

Adam van Mierd verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Adam de Mierd prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 343r 13 za 16-02-1387.

Voornoemde Petrus Alart gaf uit aan Willelmus Breuwe een hofstad, in Orthen, ter plaatse gnd Maalstram, tussen Rodolphus van Geffen enerzijds en Lodekinus gnd Loden soen anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de plaats gnd Broule, met het deel van de dijk voor voornoemde hofstad gelegen, ter breedte van voornoemde hofstad; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude schild, met Lichtmis te betalen, en voor voornoemd deel van de dijk.

Dictus Petrus domistadium situm in parochia et loco predictis inter hereditatem Rodolphi de Geffen ex uno et inter hereditatem Lodekini dicti Loden soen ex alio #tendens a communi platea (dg: ad loc) retrorsum usque ad locum dictum Broule# simul cum parte aggeris sita ante dictum domistadium ad latitudinem dicti domistadii dedit ad hereditarium censum Willelmo Breuwe ab eodem pro hereditario censu unius aude scilt seu valorem dando sibi abo! hereditarie purificationis ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere excepta dicta parte aggeris quam dictus Willelmus (dg: nunc deinceps) in bona dispositione observare tenebitur et alter repromisit super omnia #ex premissis

et aliis suis bonis# dictam partem perpetue observare. Testes datum supra.

**1177 mf9 E 05 f.343v.**

Sabbato post Valentini: zaterdag 16-02-1387.

Quarta post Valentini: woensdag 20-02-1387.

in profesto Petri ad cathedram: donderdag 21-02-1387.

BP 1177 f 343v 01 za 16-02-1387.

Petrus Alart zvw Goeswinus Cnode gaf uit aan Gheerlacus van Zonne zvn Arnoldus een stuk erfgoed, in Orthen, ter plaatse gnd Maalstram, tussen voornoemde Petrus enerzijds en voornoemde Gheerlacus anderzijds, met een deel van de dijk voor voornoemd stuk erfgoed gelegen, ter breedte van voornoemd stuk erfgoed; de uitgifte geschiedde voor een n-erfrente van 3 kapoenen, met Kerstmis te leveren, en voor voornoemd deel van de dijk.

Petrus Alart filius quondam Goeswini Cnode peciam hereditatis sitam in parochia de Orthen in loco dicto Maelstram inter hereditatem #dicti# Petri ex uno et inter hereditatem Gheerlaci de Zonne filii Arnoldi ex alio cum parte aggeris sita ante dictam peciam hereditatis ad latitudinem eiusdem pecie hereditatis ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Gheerlaco ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario reddito trium caponum dando sibi ab alio hereditarie (dg: Martini) #nativitatis Domini# ex premissis promittens warandiam et obligationem deponere excepta dicta parte aggeris quam dictus Gheerlacus nunc deinceps (dg: solve) in bona dispositione observare tenebitur et alter repromisit super omnia et dictam partem aggeris perpetue in bona dispositione observare. Testes Ghemert et Rover datum sabbato post Valentini.